



## POWIAT ŻAGAŃSKI

ul. Dworcowa 39  
68-100 Żagań  
tel. 68 477 79 01, faks: 68 477 79 20  
NIP: 924-16-33-119

Żagań, dnia 14 listopada 2022r.

ZP.272.21.2022

Do uczestników postępowania w trybie podstawowym art. 275 pkt 1 Ustawy Pzp pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1078F w gminie Wymiarki”

**Informujemy, że wpłynęły do Zamawiającego pytania o niżej wymienionej treści, na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:**

### **Pytanie 1**

Proszę o przedłużenie o min 14 dni roboczych (od uaktualnionego) terminu składania ofert – jest to bardzo obszerny temat i czas ten jest niezbędny do rzetelnego przygotowania oferty.

### **Odpowiedź nr 1**

***Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert o min 14 dni. Od dnia zamieszczenia „Ogłoszenia o zamówieniu”, tj. 26 października 2022r. do dnia „uaktualnionego” terminu na składanie ofert, tj. do dnia 22 listopada 2022r.” upływa 27 dni. Zgodnie z art. 283 ustawy PZP Zamawiający uwzględnił minimalny termin na składanie oferty w przypadku robót budowlanych.***

***Jednak, z uwagi na zmianę postanowień dotyczących należytego wykonania umowy z 5% na 2%, zgodnie z udzieloną odpowiedzią Zamawiającego, w pkt. 3, Zamawiający przesuwa termin na składanie ofert na dzień 25 listopada 2022r. do godz. 09:00 – dokonując odpowiedniej zmiany w SWZ i ogłoszeniu o zamówieniu.***

### **Pytanie 2**

Proszę o przedłużenie terminu wykonania zadania z 17 na 22 miesiące. Po rozmowach z projektantami wychodzi, że 17 miesięcy to za krótki termin na wykonanie samych dokumentacji – bez wykonania robót budowlanych.

### **Odpowiedź nr 2**

***Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji zadania do 22 miesięcy, ponieważ ustalony w SWZ termin realizacji zadania związany jest z warunkami określonymi wnioskiem o dofinansowanie zadania z Programu Rządowy Fundusz POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych, formą jego dofinansowania i rozliczania. W przypadku dokonania zmiany terminu realizacji zadania okoliczność ta niekorzystnie wpłynie na warunki płatności dla Wykonawcy.***

### **Pytanie 3**

Proszę o zmianę zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% na najniższe możliwe lub całkowitą z niego rezygnację. Obecna sytuacja na rynku jest bardzo trudna i nie ma potrzeby generowania dodatkowych kosztów dla wykonawców jakim jest niepotrzebnie zawyżane zabezpieczenie.

#### **Odpowiedź nr 3**

***Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę wysokości należytego wykonania umowy z 5% na 2%. Uwzględniając wystąpienie ryzyka związanego z realizacją zamówienia, o czym Zamawiający poinformował w dokumentach zamówienia, nie jest możliwe całkowite zrezygnowanie z zabezpieczenia zadania należytego wykonania zadania. Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany w SWZ.***

### **Pytanie 4**

Dodanie do projektu umowy możliwości odstąpienia od umowy także Wykonawcy, np. „Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy Zamawiający odmawia bez uzasadnionej przyczyny odbioru robót lub odmawia podpisania protokołu odbioru, bez przyczyny nie reguluje płatności za fakturę”

#### **Odpowiedź nr 4**

***Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany wskazanej przez Wykonawcę. Zapis proponowany przez Wykonawcę jest ogólny.***

***Wykonawca wskazuje co najmniej trzy przesłanki uzasadniające możliwość odstąpienia od umowy przez Wykonawcę. Ponadto, Wykonawca nie wskazał, w którym momencie brak zapłaty wynagrodzenia uzasadniałby odstąpienie, biorąc pod uwagę, iż płatność będzie następować częściowo. Dodatkowo, sformułowanie „bez uzasadnionej przyczyny” jest sformułowaniem nieostrym.***

***Zamawiający wskazuje, że przysługuje mu możliwość odmowy odbioru robót lub podpisania protokołu jedynie w sytuacji, gdy wady przedmiotu umowy będą istotne. Nieistotne wady lub drobne usterki nie zwalniają Zamawiającego z obowiązku podpisania protokołu lub odbioru robót.***

WICEPRACOWNICA  
  
Anna Michaleczuk